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Produccién gas natural por activos
(millones de pies cubicos diarios)

Convertidor de Unidades

Exportar a Excel

REALES-MENSUAL

Total Nacional (1)

Region Norte
Activo Burgos
Activo Poza Rica-Altamira
Activo Aceite Terciario del Golfo (2)

Activo Veracruz

Region Sur
Activo Cinco Presidentes
Activo Bellota-Jujo
Activo Samaria-Luna

Activo Macuspana-Muspac

Region Marina Noreste
Activo Cantarell

Activo Ku-Maloob-Zaap

Region Marina Suroeste
Activo Abkatin-Pol-Chuc

Activo Litoral de Tabasco

Total Nacional
Gas asociado

Gas no asociado

http://sie.energia.gob.mx/bdiController.do?action=cuadro&cvecua=PMXB2C05

6,162.116

1,600.431
1,003.602
102.133
144.874
349.822

1,368.990
156.764
254.320
524.822
433.085

1,707.089
1,133.882
573.206

1,485.607
467.926

1,017.681

6,162.116
4,727.482
1,434.634

6,121.813

1,595.579
998.994
102.834
144.772
348.979

1,354.576
154.977
250.330
517.785
431.484

1,711.524
1,137.340
574.185

1,460.134
445.638
1,014.496

6,121.813
4,695.107
1,426.706

6,029.537

1,555.664
976.742
99.866
144.728
334.329

1,331.025
146.241
245.353
512.021
427.410

1,694.086
1,104.126
589.960

1,448.762
449.184
999.578

6,029.537
4,645.888
1,383.649
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Memorandum

Nitrégeno 930.554

Regién Sur 133.975

Activo Bellota-Jujo 39.770

Activo Samaria-Luna 94.205

Region Marina Noreste 796.579

Activo Cantarell 681.172

Activo Ku-Maloob-Zaap (3) 115.407

Notas:

926.265
130.398

34.656

95.742
795.867
679.597
116.270

932.578
129.839

32.380

97.459
802.739
680.432
122.307

(1) Incluye nitrégeno. Para obtener la produccion del gas hidrocarburo, se debe restar el volumen de nitrégeno

reportado en el memorandum.
(2) La informacion del Activo Aceite Terciario del Golfo es oficial a partir de 2008,

por lo que sus campos asociados se desincorporaron del Activo Poza Rica-Altamira.

(3) La produccion de nitrégeno en el Activo de Produccion Ku-Maloob-Zaap es oficial a partir de 2014.

Fuente: Sistema de Informaciéon Energética

con informacion de Petréleos Mexicanos.
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